48. uindicionis a O, per uenditionis.

542

1001, abril, 2.

Venda. *Peternela ven a Audesind [= Ausens, Otsens] i la seva esposa Sabrosa mitja mujada de vinya, que té per compra i per altre dret, [al comtat de Manresa,] al terme de la ciutat de Manresa, al riu d'Agell, [riera de Rajadell -curs inferior-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 9.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 290, pàg. 339, ex O.

[...] **Minorisa**²

Rivo d'Agell³

[...5 o 6 ?]3.⁴

1002. Manresa.⁵

2-IV-1001⁶

In nomine Domini. E[go] Peternela,⁷ uinditrice⁸ sum tibi⁹ Audesinde¹⁰ et uxori¹¹ mea¹² Sabrosa,¹³ emtore.¹⁴ Per hanc scriptura uindiccionis¹⁵ mee¹⁶ sic uindo¹⁷ uobis semodiata I de uinea mea propria, qui mihi aduenit de comparacione siue per quacumque uoces. Et est ipsa semodiata de uinea in termino de ciue¹⁸ Minorisa, a riuo Agel.¹⁹ Et afrontat: de orientis²⁰ in terra de Iotone uel suos filios; et de meridie in terra de Iusto uel suo ere,²¹ et de occiduo in maliolo de me uinditrice,²² et de circi²³ in ipsa riba.²⁴ Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic uindimus²⁵ uobis ipsa semodiata superscripta²⁶ ab integrum, cum exio et regresio suo, in propter precium solidos VI in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero iam predicta ista semodiata de uinea qui ea uobis uindo de meo iure in tuo²⁷ trado dominio²⁸ et potestate²⁹ ad omnia que³⁰ facere uolueritis. Quod si me³¹ uinditrice³² aut ullusque omo³³ qui contra hanc ista³⁴ carta uindiccionis³⁵ uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set³⁶ componat ipsa semodiata de uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem.³⁷ Et in antea ista carta firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta³⁸ uindiccionis³⁹ IIII Nonas⁴⁰ Aprelii⁴¹ anno V regnante Radeberto⁴² rege,⁴³ filii Ugoni,⁴⁴ qui dux fuerat pridem.

Sig+num Peternela, qui ista carta uindiccionis⁴⁵ fecit et testes firmare rogauit. Sig+num Lopardo.⁴⁶ Sig+num Iusto.⁴⁷ Sig+num Oliba.⁴⁸ (signe) Ermemirus,⁴⁹ sacer⁵⁰ (signe)⁵¹

Seniofredus,⁵² sacer,⁵³ scripsit die uel (signe) anno quod supra.

fol. [...]5.⁵⁴

1. *Mides màximes del pergami: 28,8 x 8,6 cm. Posteriorment a c. 1760 el pergami va ser retallat, almenys al marge inferior (anvers), sense que en resultés afectat el text; sí, en canvi, part dels regests del revers (vegeu notes 2, 3 i 4). Dos foradets petitíssims al marge esquerre (no afecten el text).*